ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

              Số: 984 /GDĐT                                 Quận 12, ngày  21  tháng 10 năm 2019

Về việc tập huấn viết sáng kiến
       Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học,
                        THCS và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ quy định ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số: 24/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Hướng dẫn số 29/HD-HĐXCNSKCTP ngày 18/10/2018 của Hội đồng xét công nhận sáng kiến cấp Thành phố về việc xét công nhận phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học phục vụ công tác thi đua, khen thưởng;
Nhằm nâng cao hiệu quả viết sáng kiến phục vụ công tác thi đua khen thưởng cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành giáo dục và đào tạo quận,  Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Phòng Nội vụ quận tổ chức tập huấn viết sáng kiến năm cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

Để công tác tập huấn viết sáng kiến đạt hiệu quả cao, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo và đề nghị Hiệu trưởng các trường mẫu giáo, mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện những nội dung sau:
- Đối tượng tham dự tập huấn: Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, THCS và đơn vị trực thuộc.

- Thời gian và địa điểm tập huấn: Theo lịch đính kèm.
- Đối với các trường được chọn làm địa điểm tập huấn: Chuẩn bị hội trường, máy chiếu, bàn ghế phục vụ cho công tác tập huấn.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường mẫu giáo, mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai, thực hiện.
Nơi nhận:                                                                                       TRƯỞNG PHÒNG
  - Như kính gửi;
  - Lưu: VT, TĐ.
                                                                                                       Khưu Mạnh Hùng
LỊCH TẬP HUẤN VIẾT SÁNG KIẾN

(Đính kèm Công văn số        /GDĐT ngày 21 tháng 10 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo)
	TT
	Thời gian
	Địa điểm
	Nội dung
	Đơn vị (trường)

	1
	17 giờ 00 ngày 25/10/2019
	Hội trường trường THCS Nguyễn Chí Thanh
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Nguyễn Chí Thanh, Tiểu học Nguyễn Thái Bình, Tiểu học Nguyễn Trãi, Tiểu nhọc Võ Thị Sáu, mầm non Hoa Đào

	2
	17 giờ 00 ngày 28/10/2019
	Hội trường trường THCS Nguyễn Hiền
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Nguyễn Hiền, THCS Nguyễn Huệ, Tiểu học Lê Văn Thọ,

	3
	17 giờ 00 ngày 30/10/2019
	Hội trường trường THCS Nguyễn Hiền
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Nguyễn Trung Trực, Tiểu học Kim Đồng, Mầm non Họa Mi 1, Mầm non Họa Mi 2, Mầm non Vàng Anh, Mầm non Sơn Ca 9

	4
	17 giờ 00 ngày 01/11/2019
	Hội trường trường THCS Nguyễn Hiền
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Trần Hưng Đạo, Tiểu học Nguyễn Văn Thệ, Tiểu học Hà Huy Giáp, Mầm non Bông Sen

	5
	17 giờ 00 ngày 04/11/2019
	Hội trường trường Tiểu học Quới Xuân
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Lương Thế Vinh, Tiểu học Quới Xuân, Mầm non Hồng Yến, Mầm non Sơn Ca 2, Mầm non Mai Vàng

	6
	17 giờ 00 ngày 06/11/2019
	Hội trường trường THCS Nguyễn Chí Thanh
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Nguyễn An Ninh, Tiểu học Võ Văn Tần, Tiểu học Quang Trung, Mầm non Sơn Ca 4

	7
	17 giờ 00 ngày 08/11/2019
	Hội trường trường THCS Nguyễn Hiền
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Trần Quang Khải, Tiểu học Trần Quang Cơ, Tiểu học Hồ Văn Thanh, Mầm non Sơn Ca 5

	8
	17 giờ 00 ngày 11/11/2019
	Hội trường trường Tiểu học Quới Xuân
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS An Phú Đông, Tiểu học Phạm Văn Chiêu, Tiểu học Võ Thị Thừa, Mầm non Bông Hồng, Mầm non Sơn Ca 8

	9
	17 giờ 00 ngày 13/11/2019
	Hội trường trường THCS Phan Bội Châu
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Phan Bội Châu, THCS Hà Huy Tập, Tiểu học Nguyễn Khuyến

	10
	17 giờ 00 ngày 15/11/2019
	Hội trường trường THCS Trần Phú
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Nguyễn Vĩnh Nghiệp, THCS Nguyễn Ảnh Thủ, Tiểu học Trần Văn Ơn, Tiểu học Lý Tự Trọng, Mầm non Sơn Ca 7

	11
	17 giờ 00 ngày 25/11/2019
	Hội trường trường THCS Phan Bội Châu
	Tập huấn về viết sáng kiến
	Tiểu học Nguyễn Du, Mầm non Sơn Ca, Mầm non Sơn Ca 1, Mầm non Sơn Ca 3, Mầm non Ngọc Lan

	12
	17 giờ 00 ngày 27/11/2019
	Hội trường trường THCS Trần Phú
	Tập huấn về viết sáng kiến
	THCS Trần Phú, Tiểu học Thuận Kiều, Tiểu học Trương Định, Tiểu học Nguyễn Thị Định, Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai, Mầm non Bé Ngoan

	13
	17 giờ 00 ngày 29/11/2019
	Hội trường trường THCS Nguyễn Hiền
	Tập huấn về viết sáng kiến
	Mầm non Sơn Ca 6, Trung tâm GDNN-GDTX, trường Chuyên Biệt Ánh Dương, trường Bồi dưỡng giáo dục